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Rumuński  antywojenny  i  eurosceptyczny  kandydat  na  urząd
prezydenta  Calin  Georgescu  przegrał  apelację  od  orzeczenia
zakazującego  mu  udziału  w  majowych  wyborach  prezydenckich.
Trybunał Konstytucyjny wydał ostateczne orzeczenie we wtorek
po południu po dwugodzinnej naradzie.

Centralne  Biuro  Wyborcze  odrzuciło  wcześniej  kandydaturę
Georgescu  w  powtórnych  wyborach  prezydenckich  w  maju.
Georgescu  wygrał  pierwszą  turę  ubiegłorocznych  wyborów
prezydenckich, ale wybory zostały unieważnione po tym, jak
wywiad  ujawnił,  że  Rosja  była  rzekomo  zaangażowana  w
utworzenie prawie 800 popierających go kont na „TikToku”.

W  niedzielę  biuro  wyborcze  stwierdziło,  że  kandydatura
Georgescu „nie spełnia warunków legalności”, gdyż „naruszył on
sam obowiązek obrony demokracji”. Następnego dnia Georgescu
odwołał się od tego wyroku.

We  wtorek  wieczorem  w  opublikowanym  na  „Facebooku”  filmie
wideo  Georgescu  nie  wezwał  do  dalszych  protestów,  ale
zasugerował, że zwolennicy mogą wybrać innego kandydata, który
poprze go w powtórnych wyborach w maju. „Jeśli chcesz wesprzeć
kogokolwiek, podpisując nowe listy na kampanię prezydencką,
zrób, co ci podpowiada sumienie” – powiedział. „Musimy pokazać
teraz, bardziej niż kiedykolwiek, że nasz wybór ma znaczenie w
sposób pokojowy i demokratyczny” – dodał Georgescu.

Wcześniej  wieczorem  wielu  protestujących  przed  sądem  miało
rumuńskie flagi na ramionach. Niektórzy trzymali prawosławne
ikony. Skandowali „Calin Georgescu prezydentem” i „wolność” i
potępiali  sędziów  jako  zdrajców.  Jedna  kobieta  miała
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transparent  z  napisem  „Stop  dyktaturze”.

Calin  Georgescu,  człowiek,  który  wywodzi  się  z  prawicy
obiecuje, że przywróci Rumunii wielkość.

Wielu Rumunów uważa, że został zablokowany przez skorumpowaną
i odizolowaną od społeczeństwa elitę polityczną Rumunii oraz
europejski establishment.

George  Simion,  sojusznik  Georgescu  i  lider  Alliance  for
Uniting Romanians (AUR) napisał na „Facebooku”: „Wstyd! Nie
pokonacie nas. Ludzie Rumunii się obudzili. Wygrają”.

Zarówno George Simion (AUR), jak i Anamaria Gavrilă (z Partii
Młodych  Ludzi)  złożą  swoje  kandydatury  na  prezydenta  po
zatwierdzeniu przez Georgescu. Jeśli obie kandydatury zostaną
zaakceptowane, jedna ustąpi na rzecz drugiej, aby nie osłabić
szans suwerenności.
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